
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva města Hanušovice

konané dne 14. 12. 2023 v Kulturní dům Hanušovice od 00:00 hod.

71/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  upravený  program  7.  zasedání
Zastupitelstva  města  Hanušovice.

72a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje předložený návrh rozpočtu města pro rok 2024
v předloženém znění: Celkové příjmy jsou rozpočtovány ve výši 99 517 000 Kč, celkové
výdaje ve výši 120 880 000 Kč a financování ve výši 21 363 000 Kč, které následně
zajišťuje vyrovnanost rozpočtu a ukládá hlavní účetní jeho rozepsání. Členění rozpočtu je
provedeno  dle  rozpočtové  skladby,  která  je  stanovena  vyhláškou  Ministerstva  financí
č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. 

72b/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  návrh  střednědobého  rozpočtového  výhledu
na období 2024 - 2028. Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného
celku sloužící pro střednědobé finanční plánování rozvoje a jeho hospodaření. Rozpočtový
výhled slouží jako orientační ukazatel při zpracování rozpočtu na jednotlivé kalendářní roky.

73/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší obecně
závazná vyhláška č. 7/2019.

74/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  vydává obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku
ze psů.

75/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně
závazná vyhláška č. 2/2014, o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, kterou
se vymezují veřejná prostranství, na nichž se zakazuje konzumace alkoholických nápojů.

76/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  vydává obecně závaznou vyhlášku o  místním poplatku
za obecní systém odpadového hospodářství.

77/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1  ke  kupní  smlouvě
č. 040814 na pořízení cisternové automobilové stříkačky CAS 20 - TATRA T815 4x4.2,
včetně  požárního  příslušenství.  Předmětem  daného  dodatku  je  snížení  celkové  ceny
za pořízení cisternové stříkačky CAS 20 - TATRA T815 4x4.2, včetně požárního příslušenství
za  celkovou cenu nově 9.512.702,98 Kč vč. DPH a to mezi městem Hanušovice, se sídlem
Hlavní 92, 788 33 Hanušovice a společností THT Polička, s.r.o., se sídlem Starohradská 316,
572 01 Polička, včetně závazku dofinancovat rozdíl mezi celkovou cenou předmětu plnění a
poskytnutou dotací do plné výše vlastních zdrojů.

78/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí daru ve výši 27 439 Kč na sbírku
"Pomozte  rodině  Radka.  Autoimunitní  nemoc  ho  upoutala  na  lůžko,  změnila  život"
prostřednictvím služby Donio.

79a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice revokuje usnesení č. 23/2Z/2022 ze dne 15.12.2022.

79b/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje individuální  neinvestiční  dotaci  pro rok 2023
spolku AVZO Hanušovice,  p.s.,  Hlavní  115,  Hanušovice,  IČ:  75107376 v maximální  výši
153 870 Kč a pověřuje starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy.

80a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření smlouvy, jejímž předmětem je odkup
pozemků  parc. č. 916/8 – trvalý travní porost o výměře 69m2,  parc. č.  917/6  -  trvalý travní
porost o výměře  48m2  ,   parc. č.  917/7 – zahrada o výměře 16m2  v k. ú. Hanušovice
zapsaných v katastru nemovitostí pod číslem LV 215 městu Hanušovice s tím, že veškeré
náklady  s  vyřizováním prodeje  pozemku ponese  kupující.  Cena  odkupovaných  pozemků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

zapsaných v katastru nemovitostí pod číslem LV 215 byla stanovena dle znaleckého posudku
celkem na 10.640,-Kč.

80b/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je
darování pozemku parc. č. 1509/8 – ostatní komunikace o výměře 53m2 v k. ú. Hanušovice
ve vlastnictví F*** V***, M*** D*** a Bc. M*** V*** městu Hanušovice.

81/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je
darování  pozemku parc.  č.  1509/7 –  ostatní  plocha o  výměře 44m2  v  k.  ú.  Hanušovice
ve vlastnictví J*** a M*** městu Hanušovice.

82a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje směnu pozemku parc. č. 897/28 o výměře  214m2

– ostatní plocha zapsaného na LV č. 10001 za pozemky parc. č.  897/25 o výměře 17m2 –
ostatní plocha a parc. č.  897/26 o výměře 197m2 – trvalý travní porost zapsaných na LV č. 
258 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální
území a obec Hanušovice.

82b/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  bezúplatnou  směnnou  smlouvu,  jejímž
předmětem je směna  pozemků  parc. č.  897/25 o výměře 17m2 – ostatní plocha a parc. č. 
897/26 o výměře 197m2 – trvalý travní porost, zapsaných na LV č.  258 u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice
ve vlastnictví Ing. M*** M*** do vlastnictví města Hanušovice za pozemek parc. č. 897/28
o výměře  214m2 – ostatní plocha, zapsaného na LV č.  10001 u Katastrálního úřadu pro
Olomoucký  kraj,  Katastrální  pracoviště  Šumperk,  katastrální  území  a  obec  Hanušovice
z vlastnictví města Hanušovice do vlastnictví Ing. M*** M***. Náklady spojené se směnou
pozemků uhradí město Hanušovice.

83a/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  směnu  pozemků  parc.  č.   817/1  o  výměře
55914m2 – trvalý travní porost,  parc. č.  1332 o výměře 670m2 -  trvalý travní porost, parc.
č.  1448 o výměře  133m2 – ostatní plocha, parc. č. 1449 o výměře 140m2 – ostatní plocha,
parc. č. 270/2 o výměře 134m2 – ostatní plocha, parc. č.  269/3 – o výměře 128m2 – ostatní
plocha, parc. č. 146/2 o výměře 217m2 – trvalý travní porost, parc. č. 1406/2 o výměře 211m2

– ostatní plocha, parc. č  1407/2 o výměře 110m2 – trvalý travní porost, parc. č.  1476/5
o výměře 91m2  -  ostatní plocha, parc. č.  49/2 o výměře 703m2 – ostatní plocha zapsaných
na LV č. 825 za pozemky parc. č.  1432/16 o výměře  371m2 – orná půda, parc. č.  1432/21
o výměře 180m2 – ostatní plocha, parc. č.  1432/24 o výměře 979m2 – orná půda, parc. č. 
1251/1  o výměře 16080m2 – orná půda, parc. č.  1473/3 o výměře 506m2  - ostatní plocha,
parc. č.  1474/2 o výměře  288m2 – orná půda, parc. č. 46/12 o výměře  38m2 – ostatní plocha,
parc. č.  1553/2 o výměře  267m2 – ostatní plocha, parc. č.  1539/2 o výměře 1596m2 – ostatní
plocha, parc. č.  46/25 o výměře 30m2 – ostatní plocha, parc. č.  1549/1 o výměře  1869m2 –
ostatní plocha, parc. č.  1549/3 o výměře 579m2 – ostatní plocha, parc. č.  144/1 o výměře
159m2 – trvalý travní porost, parc. č.  1346/17 o výměře 85m2 – trvalý travní porost,  parc.
č. 1376/16 o výměře 479m2 – ostatní plocha, parc. č. 1346/18 o výměře 24m2 – trvalý travní
porost, parc. č.  1376/21 o výměře 39m2 – ostatní plocha, parc. č. 46/36 o výměře 11m2 –
ostatní plocha, parc. č. 395 o výměře 694m2 – ostatní plocha, parc. č. 141 o výměře 802m2  -
trvalý travní porost, parc. č. 142/3 o výměře 439m2  - trvalý travní porost, parc. č.  1166/3
o výměře 284m2    -  ostatní plocha a  parc. č. 1097/60  o výměře 32652m2   - orná půda
zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště
Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice, s tím že hodnota pozemků byla ohodnocena
znaleckým posudkem.

83b/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  bezúplatnou  směnnou  smlouvu,  jejímž
předmětem je směna  pozemků parc. č.  817/1 o výměře 55914m2  – trvalý travní porost,
 parc. č.  1332 o výměře 670m2 -  trvalý travní porost, parc. č.  1448 o výměře  133m2 –
ostatní plocha, parc. č. 1449 o výměře 140m2 – ostatní plocha, parc. č. 270/2 o výměře 134m2

– ostatní plocha, parc. č.  269/3 – o výměře 128m2 – ostatní plocha, parc. č. 146/2 o výměře
217m2 – trvalý travní porost, parc. č. 1406/2 o výměře 211m2 – ostatní plocha, parc. č  1407/2
o výměře 110m2 – trvalý travní porost, parc. č.  1476/5 o výměře 91m2  -  ostatní plocha,
parc. č.  49/2 o výměře 703m2 – ostatní plocha, zapsaných na LV č. 825 u Katastrálního úřadu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice
ve vlastnictví Vlastimila Jandrta, Habartická 31, 788 33 Hanušovice do vlastnictví města
Hanušovice za pozemky parc. č.  1432/16 o výměře  371m2 – orná půda, parc. č.  1432/21
o výměře 180m2 – ostatní plocha, parc. č.  1432/24 o výměře 979m2 – orná půda, parc. č. 
1251/1  o výměře 16080m2 – orná půda, parc. č.  1473/3 o výměře 506m2  - ostatní plocha,
parc. č.  1474/2 o výměře  288m2 – orná půda, parc. č. 46/12 o výměře  38m2 – ostatní plocha,
parc. č.  1553/2 o výměře  267m2 – ostatní plocha, parc. č.  1539/2 o výměře 1596m2 – ostatní
plocha, parc. č.  46/25 o výměře 30m2 – ostatní plocha, parc. č.  1549/1 o výměře  1869m2 –
ostatní plocha, parc. č.  1549/3 o výměře 579m2 – ostatní plocha, parc. č.  144/1 o výměře
159m2 – trvalý travní porost, parc. č.  1346/17 o výměře 85m2 – trvalý travní porost,  parc.
č. 1376/16 o výměře 479m2 – ostatní plocha, parc. č. 1346/18 o výměře 24m2 – trvalý travní
porost, parc. č.  1376/21 o výměře 39m2 – ostatní plocha, parc. č. 46/36 o výměře 11m2 –
ostatní plocha, parc. č. 395 o výměře 694m2 – ostatní plocha, parc. č. 141 o výměře 802m2  -
trvalý travní porost, parc. č. 142/3 o výměře 439m2  - trvalý travní porost, parc. č.  1166/3
o výměře 284m2    -   ostatní  plocha,  parc.  č.  1097/60 o výměře 32652m2   -  orná půda,
zapsaných na LV č.  10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště
Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice do vlastnictví
Vlastimila Jandrta,  Habartická 31,  788 33  Hanušovice.  Hodnota pozemků se pro účely
směny považuje za shodnou. Náklady spojené se směnou pozemků uhradí město Hanušovice.

84/7Z/2023 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje nabytí pozemků pod komunikacemi bezúplatným
převodem -  parc.  č.   2179/6   o  výměře  63m2  –  trvalý  travní  porost   v  k.ú.  a  obci
Hanušovice. Dále nabytí pozemků parc. č.  5/6  o výměře 211m2 – ostatní plocha, parc. č. 
16/3 o výměře 73m2 – trvalý travní porost a parc. č. 49/1 o výměře 135m2 – zahrada v k.ú.
Hynčice nad Moravou a dále části pozemků, které jsou v GP označeny jsou označeny  dle 
GP č. 271-60/2021 jako parc. č.  665/2  o výměře 60m2 – trvalý travní porost,  dle GP č. 
270-60/2021 jako parc. č. 706 o výměře 41m2 – ostatní plocha a parc. č. 68/6 o výměře 7m2 –
zahrada a dle GP č.  280-92/2023 jako parc. č. 72/4 o výměře 86m 2  - ostatní plocha  v k.ú.
Hynčice  nad  Moravou,  obci  Hanušovice  od  České  republiky  s  příslušností  hospodařit
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3.
Náklady  s  nabytím  pozemků  spojené  ponese  město  Hanušovice,  Hlavní  92,  788  33
Hanušovice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení jsou průběžně plněna.

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí

že všechna usnesení Rady města Hanušovice jsou průběžně plněna
informace o činnosti Rady města Hanušovice

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí , že pozemek parc.  č.  1509/8 – ostatní plocha o výměře
53m2 v k. ú. Hanušovice zapsaný v katastru nemovitostí pod číslem LV  215 bude ze strany vlastníků tohoto
pozemku darován městu Hanušovice s tím, že veškeré náklady spojené  s vyřizováním darovací smlouvy
ponese obdarovaný.

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí , že pozemek parc.  č.  1509/7 – ostatní plocha o výměře
44m2 v k. ú. Hanušovice zapsaný v katastru nemovitostí pod číslem LV 214 bude ze strany vlastníků tohoto
pozemku darován městu Hanušovice s tím, že veškeré náklady spojené s vyřizováním darovací smlouvy
ponese obdarovaný.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Marek Kostka
starosta  města


